
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XI – São Bento – Sexta-feira, 24 de setembro de 2021. 

 

Página 1 de 1 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00005/2021. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES 
LABORATORIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. NOTIFICAÇÃO: 
Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 02 (dois) 
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, 
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação 
objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores: Biomed Dist. Hosp. e 
Laboratorial N.s. da Conceição Ltda - CNPJ 07.936.090/0001-
76. Distribuidora Paranhos Artigos para Laboratorios Ltda - 
CNPJ 06.867.357/0001-58. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, 
Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, no horário das 
07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3444-2223. 

São Bento - PB, 24 de Setembro de 2021 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATOS DO IMPRESB 

 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00081/2021 

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da 
sessão pública do Pregão Eletrônico nº 00081/2021, para o dia 
06 de Outubro de 2021 às 14:00 horas; e do início da fase de 
lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Justificativa: o pregão não havia sido 
publicado no ComprasNet. Informações: das 07:00 Às 13:00 
horas dos dias úteis, na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 
Bento - PB. E-mail: pmsblicita@gmail.com. Site: 
www.comprasnet.gov.br. 

São Bento - PB, 23 de Setembro de 2021 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 
Bento - PB, às 09:00 horas do dia 07 de Outubro de 2021, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO DE PASSEIO 0 KM PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 

Municipal nº 581/05; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3444–2223. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 23 de Setembro de 2021 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2021 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que foi interposto recurso tempestivamente, pela 
empresa Pilotis projetos e construções ltda - epp, contra o 
resultado do julgamento de habilitação para a licitação 
supracitada. Com isto, fica suspensa a abertura dos envelopes 
de propostas de preços das licitantes Habilitadas e abre-se o 
prazo de cinco (05) dias úteis, para que os interessados 
apresentem suas contrarrazões, conforme Art. 109, § 3º, 
Lei8666/93, com suas alterações posteriores. Informações: no 
horário das 08:30 Às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 
Praça Tiradentes, 52, centro. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com. Links com os respectivos recursos: 
https://transparencia.saobento.pb.gov.br/licitacoes/433. 

São Bento - PB, 24 de Setembro de 2021 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da 

Comissão 
 
 
 


